
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2024

AO CONTRATO N.º 40201/2023
TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2023

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA - CNPJ nº 09.143.074/0001-51 e a empresa 
CONSTRUTORA GUABIRABA LTDA - CNPJ nº 45.990.624/0001-31.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas.

DO OBJETO: O presente Instrumento tem por objetivo a Alteração de Valor, haja vista a neces-
sidade de aumento de quantitativos e necessidade de serviços extras não previsto no Projeto de 
Reforma e ampliação da Câmara Municipal de Manaíra/PB, nos termos do art. 65 da lei 8.666/93.

DO VALOR: O presente Termo Aditivo 001/2024, importa em um valor de R$ 12.978,85 (doze mil no-
vecentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos). Que somado ao valor do Contrato Original: R$ 
51.984,74, (cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos) equivale a 
um valor total de R$ 64.963,59 (sessenta e quatro mil novecentos e sessenta e três reais e cinquenta e nove 
centavos), equivalente a aproximadamente 24,8% (vinte e quatro e oitenta décimos por cento) do contrato.

DA DOTAÇÃO: RECURSOS: 10.100 CÂMARA MUNICIPAL - 01 031 1001 1001 CONSTRUÇÃO, 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL 15000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS 
DE IMPOSTOS 20.000 - 000001 4490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES.

Manaíra - PB, 07 de março de 2024.
LUIS GONZAGA BARBOSA FIRMINO

Presidente da Câmara Municipal de Manaíra/PB

CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA
AVISO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00001/2024
A Câmara Municipal de Matureia/PB, com sede na Av. José Jerônimo, s/n, São Francisco – 

Matureia-PB,  em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021 torna público 
que fará realizar, Contratação Direta – com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, para 
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos em gestão administrativa, implantação 
de ações de Controle Interno, através de diretrizes, fluxogramas, orientações, recomendações, 
normas e ações corporativas para o exercício das competências funcionais, primando pela eficiência 
e eficácia controle primário setorial na Câmara Municipal de Matureia/PB, a fim de obter propostas 
adicionais, com base no § 3º do Art.75 da  Lei nº 14.133/21. Para tanto, convoca os interessados a 
enviarem suas propostas para o objeto constante do Termo de Referência, disponibilizado no site 
www.cmatureia.pb.gov.br (aba licitação) a ser enviado exclusivamente para o e-mail: licitacao@cma-
tureia.pb.gov.br até as 23h59 do dia 14/03/2024.  A empresa detentora da proposta mais vantajosa 
será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para 
contratar com a Câmara Municipal, em até dois dias úteis após a convocação. 

Matureia - PB, 08 de Março de 2024.
PAULO ROBERTO LEITE VASCONCELOS

SECRETARIO GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0009/2024
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de 

julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 0009/2024, cujo objeto é a 
Aquisição de 2 veículo, sendo um de 5 lugares e outro de 7 lugares destinada ao Município de Pedra 
Branca-PB. Tem como vencedora a empresa: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA Ltda/Eireli – CNPJ 
N° 34.037.756/0001-27 com o valor global de R$ 84.960,00 (oitenta e quatro mil novecentos e setecentas)

Pedra Branca-PB, 05 de março de 2024.
Severino Luiz de Caldas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DEPEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 0008/2024
Contratante: Prefeitura municipal de Pedra Branca
Contratada: DORISVALDA FERREIRA RIBEIRO-ME ATACAREJO JOÃO LUCAS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a diversas secretarias.
valor global de R$ 107.042,86 (cento e sete mil quarenta e dois reais oitenta e seis centavos) 
Vigência: 31/12/2024

Pedra Branca-PB, 08 de março de 2024
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DEPEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 0008/2024
Contratante: Prefeitura municipal de Pedra Branca
Contratada: JOSE ALMAIR PEREIRA - ME 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a diversas secretarias.
valor global de R$ 173.540,00 (cento e sete e três mil quinhentos e quarenta reais).
Vigência: 31/12/2024

Pedra Branca-PB, 08 de março de 2024
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito

Prefeitura municipal de Pedra Branca
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão N.º. 0008/2024
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a diversas secretarias.
Vencedora: DORISVALDA FERREIRA RIBEIRO-ME ATACAREJO JOÃO LUCAS com o valor 

global de R$ 107.042,86 (cento e sete mil quarenta e dois reais oitenta e seis centavos) e a em-
presa JOSE ALMAIR PEREIRA - ME com o valor global de R$ 173.540,00 (cento e sete e três mil 
quinhentos e quarenta reais).

RESOLVE:  Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, resolve AD-
JUDICAR e HOMOLOGAR. Estando convocadas a assinarem contratos. 

Pedra Branca-PB, 07de março de 2024.
JOSEMARIO BASTOS DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00007/2024
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Antônio Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site 
www.licitapicui.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA ANTÔ-
NIO NOBERTO – PEDRO TOMAZ, CONFORME PROJETO BÁSICO. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 27 de Março de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 
73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.
pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 07 de Março de 2024
Olivânio Dantas Remigio
Prefeito COnstitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00006/2024
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Antônio Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site 
www.licitapicui.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS – RUA ANTONIO BERLARMINO, CONFORME PROJETO 
BÁSICO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 de Março de 2024. Início da fase de 
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Instrução Normativa 
nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.
pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 07 de Março de 2024
Olivânio Dantas Remigio
Prefeito COnstitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Antônio Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site www.
licitapicui.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA REFRENTE A MÃO DE OBRA 
MECÂNICA, DOS VEÍCULOS DA LINHA LEVE PERTENCENTES E AGREGADOS AO MUNICIPIO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 de 
Março de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371–2126. E-mail: pmp.
cpl@picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.
com.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp.

Picuí - PB, 04 de Março de 2024
Olivanio Dantas Remigio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para Construção de Praça, no Sítio Bezerro 

Amarrado, Zona Rural, Município de Poço de José de Moura-PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas 
do dia 27 de março de 2024. Início da fase de lances: 09:10 horas do dia 27 de março de 2024. Referência: 
horário de Brasília – DF. Plataforma: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 99655-1239. E-mail: cplpocojosedemoura@gmail.com. Edital: www.poco-
dejosedemoura.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Poço de José de Moura/PB, 08 de março de 2024.
AUDERI GOMES DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2024- SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público 

que fará realizar através da Pregoeira Oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei 
n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por item, MENOR PREÇO-MAIOR PERCENTUAL 
DE DESCONTO, tendo como objetivo: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE “A” A “Z” DO 
TIPO ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILAR,  DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE 
SAÚDE E DEMAIS DEMANDA JUDICIAL, em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e 
habilitação que realizar-se a às 9:00 hs do dia 26/03/2024, na sala da CPL, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. Maiores informações na sala 
da CPL, no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min O edital estará disponível para os 
interessados no site oficial do município no link: https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal.

Com esteio no Parecer nº 0006/2022/CNLCA/ CGU/AGU e no Acórdão nº 507/2023-TCU Plenário, 
que dispõe sobre o regime de transição para a integral aplicabilidade da Lei 14.133/21 e Decreto 
Municipal n.º 094/2023 a Administração optou por licitar e contratar diretamente de acordo com a 
Lei Federal n.º 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/1993.

Pitimbu-PB, 05 de março de 2024.
CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Vicente Neri, 78 - Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TOCO 
4X2, CONFORME CONVÊNIO N° 938184/2022/MAPA. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 
22 de Março de 2024. Início da fase de lances: 08:35 horas do dia 22 de Março de 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3390–1126. E-mail: cplpmpra-
ta@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Prata - PB, 08 de Março de 2024
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2024
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Vicente Neri, 78 - Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE RETROES-
CAVADEIRA CONFORME CONVÊNIO N° 942581/2023/MIDR. Abertura da sessão pública: 10:30 
horas do dia 22 de Março de 2024. Início da fase de lances: 10:35 horas do dia 22 de Março de 
2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/
ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3390–1126. E-mail: cplpmprata@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompras-
publicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Prata - PB, 08 de Março de 2024
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2024
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Vicente Neri, 78 - Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS. Abertura da 
sessão pública: 14:00 horas do dia 22 de Março de 2024. Início da fase de lances: 14:05 horas do 
dia 22 de Março de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3390–1126. E-mail: cplpmprata@gmail.com. Edital: www.
tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Prata - PB, 08 de Março de 2024
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A 
MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES REFERENTES AO FUNCIONAMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA, 
PRONTO ATENDIMENTO E SAMU VINCULADOS A SECRETARIA DE SÁUDE. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00056/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remígio: 
02.040 Secretaria de Saúde 10 301 2002 2009 Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 
02.110 Fundo Municipal de Saúde 10 301 1002 2035 Manutenção do Bloco das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde– Atenção Primária 10 302 1002 2037 Manutenção do Bloco das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde–Atenção Especializada (MAC) 10 302 1002 2038 Manutenção do Bloco das Ações 
e Serviços Públicos de Saúde e Assistência Farmacêutica 3390.30 – Material de Consumo Fonte de 
recursos 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde 16000000 Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 16210000 Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: CT Nº 00051/2024 - 28.02.24 
- A.COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 981.985,60; 
CT Nº 00052/2024 - 28.02.24 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 48.823,00; CT Nº 00053/2024 - 28.02.24 - 
PHOSPODONT LTDA - R$ 33.750,00; CT Nº 00054/2024 - 28.02.24 - CONEXÃO MEDICA COMERCIAL 
LTDA - R$ 59.723,20; CT Nº 00055/2024 - 28.02.24 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 127.286,00; 
CT Nº 00056/2024 - 28.02.24 - DROGAFONTE LTDA - R$ 419.710,92; CT Nº 00057/2024 - 28.02.24 
- RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - R$ 1.320,00; CT Nº 00058/2024 - 28.02.24 
- CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 2.640,00; CT Nº 00059/2024 - 28.02.24 - 
ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 52.261,22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00056/2023
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO Nº 231123PE00056

Objeto REGISTRAR OS PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS 
E PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES REFERENTES AO 
FUNCIONAMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA, PRONTO ATENDIMENTO E SAMU VINCULADOS A 
SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO-PB. – todo procedimento realizado, que 
decidiu pela classificação pelo menor preço das empresas: A.COSTA COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 02.977.362/0001-62, referente aos itens – 01,04, 06, 
09, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 33, 34, 37, 40, 43, 44, 46, 48, 57, 64, 65, 68, 70, 74, 76, 
77, 78, 79, 80, 83, 91, 93, 97, 98, 99, 100, 102, 104, 105, 106, 107, 109, 111, 112, 121, 123, 124, 
126, 127, 130, 134, 135, 136, 137, 139, 142, 143, 144, 145, 148, 152, 153, 155, 157, 158, 160, 164, 
165, 166, 167, 169, 170, 172, 174, 175, 176, 178, 188, 190, 191, 193, 194, 195, 197, 203, 204, 209, 
212, 213, 215, 216, 218, 219, 223, 224, 228, 229, 239, 241, 242, 244, 249, 250, 254, 255, 256, 261, 
262, 263, 264, 265, 267, 268, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 278, 279, 280, 281, 282, 287, 288, 289, 
290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 300, 305, 306, 308, 309, 312, 313, 314 e 318: - no valor 
de - R$ 981.985,60 (NOVECENTOS E OITENTA E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS); ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15, referente aos itens – 02, 03, 54, 55, 62, 94, 96, 122, 162, 171, 177, 
185 e 240: - no valor de - R$ 52.261,22 (CINQUENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM 
REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS); CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
26.436.406/0001-05, referente ao ítem – 07: - no valor de - R$ 2.640,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS 
E QUARENTA REAIS); CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, referente 
aos itens – 22, 27, 47, 87, 88, 92, 101, 103, 110, 115, 129, 132, 138, 140, 154, 159, 161, 168, 173, 
186, 201, 211, 221, 222, 243, 247, 248, 257, 259, 260, 266, 283, 310, 311 e 315: - no valor de - R$ 
127.286,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS); CONEXÃO 
MEDICA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 05.359.481/0001-40, referente aos itens – 45, 205 e 206: - no 
valor de - R$ 59.723,20 (CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E 
VINTE CENTAVOS); DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, referente aos itens – 05, 
10, 11, 16, 23, 24, 28, 30, 31, 32, 35, 38, 39, 41, 42, 50, 51, 52, 53, 56, 58, 59, 60, 61, 63, 66, 67, 
69, 71, 72, 81, 82, 84, 85, 86, 89, 90, 95, 108, 113, 114, 128, 131, 133, 141, 147, 149, 150, 151, 
156, 163, 180, 182, 187, 189, 192, 199, 200, 202, 207, 208, 210, 214, 217, 220, 225, 226, 227, 233, 
234, 235, 236, 237, 238, 245, 251, 252, 253, 258, 269, 270, 277, 284, 285, 286, 299, 302, 304, 307, 
316 e 317: - no valor de - R$ 419.710,92 (QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL, SETECENTOS 
E DEZ REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS); PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-
52, referente aos itens – 21, 73, 75, 116, 146, 196, 230, 232 e 301: - no valor de - R$ 48.823,00 
(QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS); PHOSPODONT LTDA, CNPJ: 
04.451.626/0001-75, referente aos itens – 08, 184 e 303: - no valor de - R$ 33.750,00 (TRINTA E 
TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS); RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAUDE, CNPJ: 12.305.387/0001-73, referente ao item – 36: - no valor de - R$ 1.320,00 (HUM MIL, 
TREZENTOS E VINTE REAIS);

Ata completa encontra-se no site da prefeitura de Remígio, no diário municipal de fevereiro 
de 2024.

Remígio - PB, 08 de março de 2024
FRANCISCO ANDRE ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e ob-

servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00008/2023, que 
objetiva: Contratação de empresa do ramo de construção civil para a construção da unidade 
SAMU em Riacho de Santo Antônio/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
e ADJUDICO o seu objeto a: VIABILIZE SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO 
LTDA - R$ 358.621,41.

Riacho de Santo Antônio - PB, 08 de Março de 2024
MARCELO BARBOSA FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2023
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado 

o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00007/2023, que objetiva: 
Contratação de empresa do ramo de construção civil para Reforma da UBSF Maurício Travassos 
de Moura, Município de Riacho de Santo Antônio/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: VIABILIZE SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO 
LTDA - R$ 196.966,37.

Riacho de Santo Antônio - PB, 08 de Março de 2024
MARCELO BARBOSA FERREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de construção civil para a construção da unidade 
SAMU em Riacho de Santo Antônio/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00008/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.080 – SEC. DE SAUDE/FMS 02080.10.302.2016.1099 – CONS-
TRUÇÃO REF. AMPL. DE UNIDADE DO SAMU 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES – FONTE 
706 – 500. VIGÊNCIA: até 08/03/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho 
de Santo Antônio e: CT Nº 00015/2024 - 08.03.24 - VIABILIZE SERVICOS DE ENGENHARIA E 
CONSTRUCAO LTDA - R$ 358.621,41.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de construção civil para Reforma da UBSF Maurício 
Travassos de Moura, Município de Riacho de Santo Antônio/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada 
de Preços nº 00007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Riacho de Santo Antô-
nio: 02.080 – SEC. DE SAUDE/FMS 02080.10.301.2013.1065 – CONSTRUÇÃO/REF.AMPL. DE 
UNIDADE DE SAUDE 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES – FONTE 635 – 500. VIGÊNCIA: 
até 08/03/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio 
e: CT Nº 00014/2024 - 08.03.24 - VIABILIZE SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO 
LTDA - R$ 196.966,37.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2023
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Santa Luzia/PB, torna público para 

conhecimento dos licitantes participantes do Processo na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
00005/2023, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para construção de 
Centro de Diagnóstico por Imagem – CDI no Município de Santa Luzia/PB, conforme Convênio 
Estadual Nº 0067/2023, o Resultado do Julgamento das propostas de preços, com base no Re-
latório Técnico, a Comissão de Licitação fez as seguintes considerações: Licitantes classificados 
por atender as exigências do instrumento convocatório: 1º Lugar: LIMA CONSTRUCOES E SER-
VICOS LTDA - CNPJ: 42.540.677/0001-62 - Valor: R$ 1.168.947,80; 2º Lugar: E C A DE MELO 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 29.107.599/0001-49 - Valor: R$ 1.169.369,29; 3º 
Lugar: MENDONCA E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - CNPJ: 31.094.999/0001-09 
- Valor: R$ 1.197.819,26; 4º Lugar: SILVA & LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
17.287.720/0001-82 - Valor: R$ 1.283.292,59. Licitante(s) desclassificado(s) por não atender as 
exigências do instrumento convocatório, considerações da Comissão: A empresa AMETISTA 
CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LTDA - CNPJ: 29.828.673/0001-16, valor da proposta: R$ 
1.283.396,00 - Na análise da proposta apresentada, foi verificado que no item 5.1.1 houve uma 
alteração na quantidade do serviço o que ocasionou a impossibilidade de acatar como válida tal 
proposta, não atendendo ao item 7.2 letra “ f ” do edital. A empresa A CASA CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA - CNPJ: 20.256.412/0001-02, valor da proposta: R$ 1.325.641,67 - Na análise 
da proposta apresentada, foi verificado que a proponente omitiu o item 6.3 da planilha orçamen-
tária, fato que inviabilizou acatar a proposta como válida, não atendendo ao item 7.2 letra “ f ” 
do edital. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão de Licitação, no Prédio Sede da Prefeitura “Paço Quipauá”, no endereço Praça 
Estanislau de Medeiros, s/nº, Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB - CEP 
nº 58.600-000, no horário 08:00 às 12:00hs dos dias úteis. Telefone: (83) 3461-2299. E-mail: 
licitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 08 de março de 2024.
Everaldo Martins de Oliveira

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 00001/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
CONTRATADA: AUTO POSTO VENEZA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ nº 

36.655.182/0001-86.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o 1º Reajuste para manutenção do equilíbrio 

financeiro do Contrato, nos limites permitidos por lei, em função do Reajuste de preço de Combus-
tíveis e Derivados (gasolina e diesel), para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato. 

VALOR DA DIFERENÇA DO REAJUSTE COM RELAÇÃO AO CONTRATO: R$ 163.453,01 
(cento e sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e um centavo), que equivale a 
um percentual estimado de 5,83%.

FUNDAMENTO: Art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº. 8.666/93.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO: (27/02/2024 a 31/12/2024).
DATA DO TERMO: 27 de fevereiro de 2024.

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00001/2024. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVI-

ÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO DE NATUREZA JURÍDICA VISANDO A CONSULTORIA 
E ASSESSORIA AOS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA NO 
QUE CONCERNE AO CONTROLE INTERNO, VISANDO ASSEGURAR O FIEL CUMPRI-
MENTO DAS LEIS E MÉTODOS DE GOVERNANÇA PÚBLICA POR MEIO DE AÇÕES DE 
AUDITORIA INTERNA PREVENTIVA, CONTROLE INTERNO CORRETIVO E ADOÇÃO DE 
EXPEDIENTES DE CONTROLE INTENO, QUANDO NECESSÁRIO, PROMOVENDO UMA 
MAIOR EFICÁCIA AOS MECANISMOS DE CONTROLE INTERNO DA EDILIDADE. FUNDA-
MENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei nº 14.133/21; e Lei Federal nº 14.039/20. 
AUTORIZAÇÃO: Setor de Licitações e Contratos. RATIFICAÇÃO: Presidente da Câmara de 
Santa Rita, em 04/03/2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2024

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO DE NATUREZA JURÍDICA VISANDO 
A CONSULTORIA E ASSESSORIA AOS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SANTA RITA NO QUE CONCERNE AO CONTROLE INTERNO, VISANDO ASSEGURAR O FIEL 
CUMPRIMENTO DAS LEIS E MÉTODOS DE GOVERNANÇA PÚBLICA POR MEIO DE AÇÕES 
DE AUDITORIA INTERNA PREVENTIVA, CONTROLE INTERNO CORRETIVO E ADOÇÃO 
DE EXPEDIENTES DE CONTROLE INTENO, QUANDO NECESSÁRIO, PROMOVENDO UMA 
MAIOR EFICÁCIA AOS MECANISMOS DE CONTROLE INTERNO DA EDILIDADE; DESIGNO os 
servidores Halison Alves de Brito, Presidente de Licitação e Pregão, como Gestor; e Jose Felipe 
Gomes Barbosa, Diretor de Controle Interno, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00001/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente.

Santa Rita - PB, 04 de Março de 2024
JACKSON ALVINO DA COSTA

Presidente da Câmara de Santa Rita

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 

processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00001/2024, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO DE 
NATUREZA JURÍDICA VISANDO A CONSULTORIA E ASSESSORIA AOS DIVERSOS SETORES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA NO QUE CONCERNE AO CONTROLE INTERNO, 
VISANDO ASSEGURAR O FIEL CUMPRIMENTO DAS LEIS E MÉTODOS DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA POR MEIO DE AÇÕES DE AUDITORIA INTERNA PREVENTIVA, CONTROLE INTERNO 
CORRETIVO E ADOÇÃO DE EXPEDIENTES DE CONTROLE INTENO, QUANDO NECESSÁRIO, 
PROMOVENDO UMA MAIOR EFICÁCIA AOS MECANISMOS DE CONTROLE INTERNO DA EDI-
LIDADE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FIGUEIREDO & 
SOARES ADVOCACIA - R$ 60.000,00.

Santa Rita - PB, 04 de Março de 2024
JACKSON ALVINO DA COSTA

Presidente da Câmara de Santa Rita

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO DE NATUREZA JURÍDICA 
VISANDO A CONSULTORIA E ASSESSORIA AOS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SANTA RITA NO QUE CONCERNE AO CONTROLE INTERNO, VISANDO ASSEGURAR O FIEL 
CUMPRIMENTO DAS LEIS E MÉTODOS DE GOVERNANÇA PÚBLICA POR MEIO DE AÇÕES 
DE AUDITORIA INTERNA PREVENTIVA, CONTROLE INTERNO CORRETIVO E ADOÇÃO DE 
EXPEDIENTES DE CONTROLE INTENO, QUANDO NECESSÁRIO, PROMOVENDO UMA MAIOR 
EFICÁCIA AOS MECANISMOS DE CONTROLE INTERNO DA EDILIDADE. FUNDAMENTO LE-
GAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2024. DOTAÇÃO: 01.010 – RECURSOS PRÓPRIOS 
DA CÂMARA MINICIPAL DE SANTA RITA–PB 01 031 1001 2001 – MANUTENÇÃO DE OUTRAS 
DESPESAS DO LEGISLATIVO 339039 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA 
JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Santa Rita e: CT Nº 00007/2024 - 04.03.24 - FIGUEIREDO & SOARES 
ADVOCACIA - R$ 60.000,00.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ASSESSO-
RIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO 
CONFORME DESCRITIVO EM CONFORMIDADE COM AS OBRIGAÇÕES DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE: PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCO (PGR); PROGRAMA DE CONTROLE 
MÉDICO E SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO); LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIEN-
TAIS DO TRABALHO (LTCAT); EMISSÃO DA COMUNICAÇÃO DE ACIDENTE DETRABALHO 
(CAT); GESTÃO DOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2024. DOTAÇÃO: 
01.010 – RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA MINICIPAL DE SANTA RITA–PB 01 031 1001 2001 
– MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS DO LEGISLATIVO 339039 – OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS–PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Santa Rita e: CT Nº 00004/2024 - 16.02.24 - MARCOS 
AUGUSTO DUARTE COELHO FILHO 10416744494 - R$ 11.400,00.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA PARA CONFECÇÃO 
DO ARQUIVO DIGITAL COM A DIGITALIZAÇÃO DE TODAS AS DESPESAS E PROCESSOS 
DE PAGAMENTO COM SISTEMA (SOFTWARE) PRÓPRIO DE PESQUISA DE EMPENHOS E 
SISTEMAS DE TRÂMITE INTERNO DA COMISSÃO DA VIAP. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 
de Licitação nº DV00002/2024. DOTAÇÃO: 01.010 – RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA MI-
NICIPAL DE SANTA RITA–PB 01 031 1001 2001 – MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS DO 
LEGISLATIVO 339039 – OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: 
até 16/02/2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Santa Rita e: CT Nº 00005/2024 
- 16.02.24 - JONANTHAN DA SILVA SANTOS - R$ 36.000,00.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE À 
CONFECÇÃO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS DE USO INSTITUCIONAL PARA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTA RITA, CONFORME ITENS DESCRITOS E MOSTRUARIO ILUSTRATIVOS 
ANEXO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00003/2024. DOTAÇÃO: 01.010 
– RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA MINICIPAL DE SANTA RITA–PB 01 031 1001 2001 – 
MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS DO LEGISLATIVO 339039 – OUTROS SERVICOS 
DE TERCEIROS–PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até 15/04/2024. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Santa Rita e: CT Nº 00006/2024 - 15.02.24 - DARLAN FERREIRA AMARAL 
EMPREENDIMENTOS - R$ 37.764,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o pro-

cesso e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00011/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA MAGNIFICOS, 
PARA AS Festividades Juninas NA CIDADE DE SÃO JOÃO DO TIGRE–PB; RATIFICO o corres-
pondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: BANDA MAGNIFICOS PRODUCOES E 
EVENTOS ARTISTICOS LTDA - R$ 190.000,00.

São João do Tigre - PB, 07 de Março de 2024
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00012/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o pro-

cesso e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00012/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA REY VAQUEIRO, 
PARA AS FESTIVIDADES JUNINAS NA CIDADE DE SÃO JOÃO DO TIGRE–PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: REY VAQUEIRO SHOWS LTDA - R$ 
140.000,00.

São João do Tigre - PB, 07 de Março de 2024
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA REY VAQUEIRO, PARA AS 
FESTIVIDADES JUNINAS NA CIDADE DE SÃO JOÃO DO TIGRE–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
08.000 SECRETARIA DE CULTURA – 13 392 2012 2046 – EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS 
TRADIC3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 
até 05/07/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 
01501/2024 - 07.03.24 - REY VAQUEIRO SHOWS LTDA - R$ 140.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA MAGNIFICOS, PARA AS 
Festividades Juninas NA CIDADE DE SÃO JOÃO DO TIGRE–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexi-
gibilidade de Licitação nº IN00011/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 08.000 
SECRETARIA DE CULTURA – 13 392 2012 2046 – EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS 
TRADIC3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 
até 05/07/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 
01401/2024 - 07.03.24 - BANDA MAGNIFICOS PRODUCOES E EVENTOS ARTISTICOS LTDA 
- R$ 190.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BOMFIM
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, no uso de suas atribuições, com 

fulcro no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, RESOLVE, ADJUDICAR 
o objeto do Pregão Eletrônico nº 00006/2024, para Aquisição de material de consumo, expediente 
e didático para as secretarias do Município de São José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais 
de Saúde e Assistência Social do município de São José do Bonfim/PB a empresa: - COMERCIAL 
SANMAR LTDA, CNPJ Nº 50.663.922/0001-57, VALOR: R$ 9.915,00; - J G DA CRUZ JUNIOR JJ 
REPRESENTACAO, CNPJ Nº 51.228.218/0001-39, VALOR: R$ 17.676,30; -JOSE FLORENTINO 
DE MELO, CNPJ Nº 24.511.222/0001-37, VALOR: R$ 189.040,50; -TOP ESPORTE COMERCIO 
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02, VALOR: R$ 72.187,50; -UNI-
CA SANEANTES LTDA, CNPJ Nº 43.392.983/0001-61, VALOR: R$ 18.959,20; -VINICIUS JOSE 
NOGUEIRA CAVALCANTI, CNPJ Nº 28.330.631/0001-98, VALOR: R$ 112.218,50. Valor Total: 
R$ 419.997,00. 

São José do Bonfim/PB, 08 de Março de 2024. 
Esaú Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BOMFIM
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, no uso de suas atribuições, com fulcro 

no art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, RESOLVE, HOMOLOGAR o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 00006/2024, para Aquisição de material de consumo, expediente 
e didático para as secretarias do Município de São José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais 
de Saúde e Assistência Social do município de São José do Bonfim/PB a empresa: - COMERCIAL 
SANMAR LTDA, CNPJ Nº 50.663.922/0001-57, VALOR: R$ 9.915,00; - J G DA CRUZ JUNIOR JJ 
REPRESENTACAO, CNPJ Nº 51.228.218/0001-39, VALOR: R$ 17.676,30; -JOSE FLORENTINO 
DE MELO, CNPJ Nº 24.511.222/0001-37, VALOR: R$ 189.040,50; -TOP ESPORTE COMERCIO 
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ Nº 48.741.157/0001-02, VALOR: R$ 72.187,50; -UNI-
CA SANEANTES LTDA, CNPJ Nº 43.392.983/0001-61, VALOR: R$ 18.959,20; -VINICIUS JOSE 
NOGUEIRA CAVALCANTI, CNPJ Nº 28.330.631/0001-98, VALOR: R$ 112.218,50. Valor Total: 
R$ 419.997,00. 

São José do Bonfim/PB, 08 de Março de 2024. 
Esaú Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BOMFIM
AVISO DE DECISÃO DE RECURSO

Tomada de Preço Nº 00003/2023
O Presidente da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos licitantes 

participantes da Tomada de Preço Nº 00003/2023, que tem como objeto Contratação de em-
presa especializada para Reforma de Diversos Prédios Públicos do município de São José do 
Bonfim/PB, conforme Planilha Orçamentária, que o Recurso Impetrado pela empresa COVALE 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 11.170.603/0001-58 referente a Proposta de 
Preços foi julgado IMPROCEDENTE.  Outros esclarecimentos na Prefeitura Municipal, das 
08:00 às 12:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua José Ferreira - Nº. 05 - Centro - São 
José do Bonfim - PB.

São José do Bonfim - PB, 08 de Março de 2024
JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Presidente da Comissão

26  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - SÁBADO, 9 março de 2024 Publicidades


